identificação clara de 
produto, quantidade, 
lote, validade, e dados 
do fabricante, 
apresentar rotulagem 
de acordo com as 
normas da ANVISA.. 
Pacote com 400 a 500 
gramas. Prazo de 
validade mínimo de 
12 meses a partir da 
data de fabricação. 

VALOR TOTAL: R$ 35.532,00 (TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS) 

LICITANTE VENCEDOR: KAFEL DISTRIBUIDORA LTDA 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO DO 

PRODUTO 

QUANT. 
TOTAL 
(UNID) 

CD PRAZERES 
(REGIÃO 

METROPLITANA 
DO RECIFE) 

CD 
ARCOVERDE 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO 

MARCA / 
MODELO / 

FABRICANTE 

VALOR (R$)

[...]

em perfeitas 
condições de 
conservação no 
momento da entrega, 
sem sinais de 
umidade, infestação 
ou rompimento de 
embalagem. Validade 
mínima de 6 meses a 
partir da data de 
entrega. 

2.492 1.612 880 QUILO KARUI 20,49 51.061,08 

VALOR TOTAL: R$ 146.312,12 (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS E DOZE CENTAVOS) 

LICITANTE VENCEDOR: E P ALIMENTOS LTDA 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO 

DO PRODUTO 

QUANT. 
TOTAL 
(UNID) 

CD PRAZERES 
(REGIÃO 

METROPLITANA 
DO RECIFE) 

CD 
ARCOVERDE 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO 

MARCA / 
MODELO / 

FABRICANTE

[...]

lote; Data de 
fabricação e 
validade; 
Informação 
nutricional; Selo de 
inspeção (SIF/SIE/ 
DIPOA) ou 
equivalente. 
Validade mínima de 
06 meses a partir da 
data de entrega. 

10.515 9.137 1.378 UNIDADE CABO VERDE 4,36 45.845,40 

VALOR TOTAL: R$ 54.201,60 (CINQUENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que: 

• DECLARADO O VENCEDOR, qualquer licitante poderá, durante a sessão pública, de 
forma imediata e motivada, em campo próprio do sistema, manifestar sua intenção 
de recorrer no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, quando lhe será concedido prazo